Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	[bookmark: _GoBack]05.02.2025
	№
	110-37-175-25

	г. Саянск

	  Об утверждении перечня аварийно-опасных участков автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2025 и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на территории городского округа муниципального образования «город  Саянск»

          В целях снижения аварийности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», в соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», п. 5 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень аварийно-опасных участков автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2025 год и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори», на «Официальном интернет–портале правовой информации  городского округа  муниципального образования «город Саянск» (htth://sayansk-pravo.ru) и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города - председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи.
4. Настоящее постановление  вступает в силу в силу со дня его подписания.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                                              А.В.Ермаков

Исп. Чернобук А.А.
Тел.(839553) 52677
Приложение
к постановлению администрации
городского округа муниципального
образования «город Саянск»
от _____________ № ________________

ПЕРЕЧЕНЬ
аварийно-опасных участков автомобильных дорог общего пользования местного значения и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»

	№п/п
	Местоположение потенциально-опасного участка автомобильной дороги
	Мероприятия направленные на устранение причин и условий совершения ДТП
	Срок исполнения,
гг.

	1
	Нерегулируемый пешеходный переход по улице Советская в районе дома №10 мкр.Олимпийский
	Обустройство пешеходного перехода автономным светофором Т7

2025-2027

	2
	Нерегулируемый пешеходный переход, расположенный по адресу: г.Саянск, проспект Ленинградский, д.36 (в районе ДК «Юность» и Химико-технологического техникума)
	Обустройство светофорным регулированием вызывной фазы для движения пешеходов на пешеходном переходе

2025-2027

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                                           А.В.Ермаков

Исп. Чернобук А.А.
Тел.(839553) 52677